
Πράξη 22η/22-11-2023 

 

Θέμα: Διδακτική επίσκεψη στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας – Βιβλιολογείο 

 

Σήμερα  22-11-2023, ημέρα και ώρα 14:00 στη Φλώρινα και στο Γραφείο των 
εκπαιδευτικών του 1ου ΓΕΛ Φλώρινας συνεδρίασε υπό την προεδρία του Διευθυντή κ. 

Καρακατσάνη Στυλιανού, ο Σύλλογος Διδασκόντων με θέμα: «Διδακτική επίσκεψη στο 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας – Βιβλιολογείο». 
 

 Στο πλαίσιο του μαθήματος Αρχαίων Ελληνικών της Α΄ Λυκείου προτάθηκε από τους 

διδάσκοντες των τμημάτων Α1 και Α2 να πραγματοποιηθεί  διδακτική επίσκεψη στο 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας.  

 

Κατόπιν τούτων ο Σύλλογος Διδασκόντων, αφού έλαβε υπόψη του: 

 
1. την Υπουργική Απόφαση  Φ14/89494/ΓΔ4/9-7-2020 (Β ́2888) του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

2. την υπ’ αρ. πρωτ. 211994/4-7-2022 εγκύκλιος του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και 

3. τις υπεύθυνες δηλώσεις γονέων και κηδεμόνων με τις οποίες δίνουν τη 

συγκατάθεσή τους οι γονείς/κηδεμόνες  
 

Αποφασίζει  

 

την πραγματοποίηση της δίωρης εκπαιδευτικής επίσκεψης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας στις 14-12-2023 ως εξής:  

 

1. Προορισμός: Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας - Φλώρινα 
2. Ημερομηνία εκπαιδευτικής εκδρομής : 14-12-2023 

3. Ώρα αναχώρησης : 10:15 

4. Ώρα επιστροφής : πριν τις 11:30 

5. Μεταφορικό μέσο : Αστικό - Λεοφωρείο 
6. Συνολικός αριθμός μαθητών του σχολείου: 41  (σαράντα ένας) 

7. Αριθμός μετακινούμενων μαθητών του σχολείου:  37  (τριάντα επτά) 

8. Ποσοστό αριθμού συμμετεχόντων μαθητών σε σχέση με το συνολικό αριθμό 
μαθητών: < 70% 

9. Συνοδοί (1/25 μαθητές ): 1. Νικολαΐδης Θεοδόσης, κλάδου ΠΕ 02, 2. Τζήμας 

Γεώργιος, κλάδου ΠΕ 02,  3. Αρβανίτης Σίμος, κλάδου ΠΕ 03.  
Αναπληρωτές συνοδοί: 1.Πετανίδης Αναστάσιος, κλάδος ΠΕ04.01, 2. Κυρίτσης 

Βασίλειος, κλάδος ΠΕ04.04, 3. Τζιάτζιου Βασιλική, κλάδος ΠΕ02.  

13. Ο σκοπός της διδακτικής επίσκεψης είναι περιηγηθούν με ξεναγό τον 

τυπογράφο  κ. Γρηγόρης Αλεξίου, ο οποίος θα   παρουσιάσει στα παιδιά τις παραδοσιακές 
μηχανές με τις οποίες  γίνονταν παλιότερα οι εκτυπώσεις βιβλίων. Επιπλέον, οι μαθητές 

θα έχουν τη δυνατότητα να αντιληφθούν βιωματικά τις διαφορές της παραδοσιακής 

τυπογραφίας από τις σύγχρονες μεθόδους εκτύπωσης μέσω Η/Υ. Επίσης η υπεύθυνη του 
εργαστηρίου «Αγωγής για το βιβλίο - Βιβλιολογείον - Μίμης Σουλιώτης» και διδάσκουσα 

στην Παιδαγωγική Σχολή Φλώρινας, κυρία Έφη Παπαγεωργίου, θα ξεναγήσει τους 

μαθητές στο εργαστήρι αναπτύσσοντας και αναλύοντας σε βάθος και με επιστημονική 
κατάρτιση την ιστορία της τέχνης του βιβλίου, την ιστορία του χειρόγραφου και εντύπου 

και την παραδοσιακή χειροποίητη βιβλιοδεσία. 

14. Οι μαθητές που δεν συμμετέχουν στη διδακτική επίσκεψη παραμένουν στο σχολείο 

και συμμετέχουν σε σχολικές δραστηριότητες σύμφωνα με απόφαση του Συλλόγου 
Διδασκόντων (άρθρο 2 παρ. 2). 

 



ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΕΚΔΡΟΜΗΣ 

 

Α1 

ΑΪΒΑΛΙΩΤΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΛΕΞΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΜΠΑΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΒΕΡΤΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΓΑΖΕΑΣ ΘΩΜΑΣ 

ΓΙΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΓΙΑΓΚΟΥΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΜΑΡΚΕΛΛΑ 

ΓΚΛΛΑΦΤΣΕ ΣΟΦΙΑ 

ΔΕΡΒΕΝΑΣ ΠΕΤΡΟΣ - ΘΕΟΦΑΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΖΑΡΜΑΚΟΥΠΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΗΛΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ 

ΚΑΚΚΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΛΟΥΚΡΑ ΑΛΕΞ 

ΤΟΥΜΠΑΡΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

ΤΡΑΪΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

  

Α2.  

ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΚΑΣΑ ΕΡΣΕΛΑ 

ΚΕΒΡΕΚΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 

ΚΕΣΙΔΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

ΚΩΤΣΟΥ ΑΝΝΑ 

ΚΩΤΣΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΛΑΟΥΤΑΡΗΣ ΡΑΦΑΗΛ 

ΜΙΧΤΗ ΦΑΙΔΡΑ 

ΜΟΡΦΙΑΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 

ΜΟΥΤΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΜΠΕΤΣΟΥΡΙ ΕΛΙΖΑΜΠΕΤΑ 

ΠΑΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΟΥΡΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΣΑΛΒΑΡΙΝΑ ΑΜΑΛΙΑ-ΜΑΡΙΑ 

 

Η πράξη αυτή υπογράφεται ως ακολούθως: 
 τέθηκαν 23 υπογραφές 

 


